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موافقت ناگهانی اسرائیل
با غنی‌سازی اورانیوم در عربستان

»زاچی‌هانگبی« مشاور امنیت ملی اسرائیل، در گفت‌وگویی با شبکه کان 
اسرائیل تصریح کرد که اسرائیل می‌پذیرد عربستان سعودی از یک برنامه 
هسته‌ای غیرنظامی ـ از جمله »غنی‌سازی اورانیوم« ـ برای »اهداف تحقیقاتی« 
برخوردار باشد. المانیتور در گزارشی از قول زاچی‌هانگبی، مشاور امنیت ملی 
در کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگرقدس نوشت، »اسرائیل 

»می‌تواند« پذیرای عربستان سعودی با برنامه هسته‌ای غیرنظامی شود.«
همچنین مشاور امنیت ملی اسرائیل استدلال کرد که بسیاری از کشورها 
چنین برنامه‌هایی را ـ از جمله غنی سازی اورانیوم با اهداف تحقیقاتی ـ بدون 
به خطر انداختن خود یا همسایگانشان اجرا می‌کنند. همزمان گزارش‌های اخیر 
نشان می‌دهد که عادی‌سازی روابط عربستان سعودی با اسرائیل مشروط به 
شرایط خاصی از جمله »معاهده دفاعی با ایالات متحده«، »امتیازات اسرائیل 
به فلسطینی‌ها« و »تسهیل برنامه هسته‌ای غیرنظامی« توسط ایالات متحده 
شده است. از سویی دیگر الی کوهن، وزیر امور خارجه اسرائیل اذعان کرد که 
اسرائیل در »نزدیک‌ترین زمان« به توافق صلح با سعودی‌ها است. الی کوهن وزیر 
امور خارجه می‌گوید اسرائیل بیش از هر زمان دیگری به توافق عادی سازی با 
عربستان سعودی نزدیک شده است. به گزارش تایمز اسرائیل، الی کوهن در 
مصاحبه‌ای با خبر شبکه ۱۲ اسرائیل می‌گوید: »ما نزدیک‌ترین طرفی هستیم 
که تا به حال به توافق صلح با عربستان سعودی رسیده‌ایم.« برخی تحلیل‌گران 
بر این باورند که هنوز مشخص نیست که آیا بیانیه‌هانگبی به معنای »تغییر 
سیاست امنیت ملی« اسرائیل است یا سیگنالی دلگرم کننده برای واشنگتن 
تعبیر می‌شود. با این حال، کارشناسان هشدار می‌دهند که اعطای قابلیت‌های 
غنی‌سازی اورانیوم به عربستان سعودی، می‌تواند پیامدهای گسترده‌تری برای 
»گسترش ساح‌های هسته‌ای« در منطقه به همراه بیاورد. پیش‌تر صدای 
آمریکا در گزارشی خبر داده بود که عربستان سعودی دستیابی به یک توافق 
تاریخی برای عادی سازی روابطش با اسرائیل را به شناسایی یک »کشور مستقل 

فلسطینی« از سوی اسرائیلیان مرتبط دانسته است.

ویژه

رایزنی‌های »باقری« در عمان
معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به عمان سفر کرد.

به گزارش سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط، علی باقری در سفر 
به عمان با »شیخ خلیفه بن علی الحارثی« معاون سیاسی وزارت خارجه این 
کشورعربی دیدار و رایزنی کرد . در این دیدار که »علی نجفی خوشرودی« 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط نیز حضور داشت، دو طرف درباره 

ابعاد مختلف همکاری دو کشور تبادل نظر کردند.

دعوت وزیرخارجه کویت به تهران
»محمد توتونچی« سفیر جدید جمهوری اسامی ایران در کویت، روز 
پنج‌شنبه ۱۲ مرداد در دیدار شیخ »سالم عبدالله الجابر الصباح« وزیر امور 

خارجه کویت، رونوشت استوارنامه خود را تقدیم وی کرد.
به گزارش ایسنا، شیخ سالم الصباح در این دیدار ضمن تبریک مسئولیت 
جدید محمد توتونچی به عنوان سفیر جدید ایران در کویت ابراز امیدواری 
کرد که دوره مسئولیت وی شاهد تقویت و تعمیق روزافزون روابط دوستانه 
دو کشور باشد.  وزیر خارجه کویت بر توسعه همکاری‌های سیاسی ، اقتصادی 
بین کویت و ایران تاکید کرد و خواستار تحکیم روزافزون روابط دوجانبه شد.

برنامه سفر امیرعبداللهیان به ژاپن
یک شبکه تلویزیونی با استناد به اظهارات برخی منابع مطلع از سفر 
هفته آتی وزیر امورخارجه ایران به ژاپن خبر داد.به گزارش شبکه بیزینس 
استاندارد، منابع مطلع مدعی شدند که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران قرار است یکشنبه آتی برای دیدار با همتای ژاپنی خود و فومیو 

کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن، به این کشور سفر کند.
به گفته برخی مقامات دولتی، ژاپن در این سفر قرار است درباره ادعای 
عرضه تسلیحات به مسکو برای استفاده در جنگ اوکراین-ادعایی که از سوی 

مقامات ایران و روسیه رد شده است؛گفت‌وگو کند.

دیدار ضرغامی با رئیس‌جمهوری پاکستان
»سید عزت اله ضرغامی« که برای حضور در نشست گردشگری سازمان 
هشت کشور اسلامی در حال توسعه )دی هشت( به اسلام‌آباد سفر کرده است 
دیروز با عارف علوی رئیس جمهور پاکستان دیدار کرد. در این دیدار رضا 

امیری مقدم سفیر ایران در پاکستان نیز حضور داشت.
روابط عمومی ریاست جمهوری پاکستان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که 
علوی و ضرغامی خواستار تقویت پیوندهای مردمی و فرهنگی میان دو کشور 
شده و همچنین بر لزوم اتخاذ تدابیری برای ارتقای همکاری‌ها در حوزه 

گردشگری با حداکثر ظرفیت آن تاکید کردند.
رئیس جمهوری پاکستان با ابراز خرسندی از دیدار با هیات ایران گفت: 
پاکستان برای روابط خود با ایران که مبتنی بر پیوندهای تاریخی، فرهنگی 
و دینی می‌باشد، ارزش زیادی قائل است. علوی از اقدامات دولت ایران برای 

تسهیل سفر زائران پاکستانی به اماکن مقدس در ایران قدردانی کرد.
در این نشست درباره افزایش پدیده اسام هراسی در جهان تبادل نظر 
شد و طرفین خواستار تلاش جمعی برای جلوگیری از چنین حوادثی شدند.

رئیس جمهوری پاکستان با قدردانی از حمایت‌های تهران از اسلام‌آباد در 
بحث مسائل منطقه‌ای خاطرنشان کرد: دو کشور روابط خوبی دارند و همواره‌ 
از دیدگاه‌های مشابهی در مقابله با اسلام هراسی، حمایت از ملت‌های مظلوم 

از جمله فلسطین و کشمیر برخوردارند.

خبر باکو از ادامه گفت‌وگوها با تهران
دستیار رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه »ایران همسایه 
آذربایجان است« خاطر نشان کرد: گفت‌وگوها میان دو کشور در سطح 

وزارتخانه‌های امورخارجه برای رفع سوء تفاهمات ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، »حکمت حاجی‌اف« دستیار رئیس جمهوری آذربایجان 
در گفت‌وگو با روزنامه الشرق الاوسط درباره روابط کشورش با ایران اظهار 
داشت: ایران همسایه آذربایجان است. جمهوری آذربایجان روابط خود را با 
همسایگانش بر اساس اصول احترام متقابل به تمامیت ارضی، حاکمیت و عدم 
مداخله در امور داخلی حفظ می‌کند. وی خاطرنشان کرد: جمهوری آذربایجان 
و ایران روابط تاریخی در همسایگی یکدیگر دارند، اما حمله اخیر به سفارت 
آذربایجان در ایران و کشته شدن کارمند آن باعث تنش در روابط ما شده است 
و در حال حاضر کانال‌های دیپلماتیک بین دو کشور با سفر مقامات ذیربط 
ایرانی به آذربایجان در جریان است. این مقام جمهوری آذربایجان همچنین 
تصریح کرد: گفت‌وگو در سطح وزارتخانه‌های امورخارجه دو طرف برای رفع 

این تنش و سوء تفاهم ادامه دارد.
 روابط میان ایران و جمهوری آذربایجان پس از آنکه یک فرد مسلح با 
انگیزه‌های شخصی  در زمستان سال گذشته به ساختمان سفارت باکو در 
تهران حمله کرد با تنش‌هایی مواجه شد. در نتیجه این حمله یکی از کارکنان 
سفارت جمهوری آذربایجان کشته و فرد ضارب نیز دستگیر شد اما مقامات 
آذربایجانی تلاش کردند جمهوری اسلامی ایران را برای وقوع این حادثه مقصر 

بدانند.
این در حالی است که مقامات جمهوری اسامی ایران به سرعت پس از 
وقوع این حمله ضمن محکوم کردن آن، خواستار رسیدگی به ابعاد ماجرا و 

برخورد با فرد ضارب شدند.
جمهوری آذربایجان چند روز بعد به بهانه اینکه نگران امنیت و جان 
شهروندانش در ایران است فعالیت سفارت خود در تهران را به حالت تعلیق 
درآورد اما اعلام کرد که کنسولگری آذربایجان در تبریز کماکان به فعالیت 

خود ادامه می‌دهد.
پس از ماجرای حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره اقدام آذربایجان برای 
تعلیق فعالیت‌های سفارتخانه‌اش در تهران و اینکه آیا ایران تصمیم دارد اقدام 
مشابهی انجام دهد؟ گفت: ایران به توسعه مناسبات با کشورها و اساس روابط 
دو جانبه و احترام متقابل و حس منافع پایبند است و این سیاست درخصوص 

همسایگان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

رویداد

پولتیک

دیپلماتیک

گروه دیپلماسی - مهدی یزدی: مذاکرات 
مهمی در سالگرد تخلیه ناگهانی افغانستان و 
تقدیم کابل به طالبان توسط آمریکا در دوحه 
برگزار شده‌است. هتل لاکچری شرق در پنج 
سال گذشته محل تحولات مهم تاریخی درباره 
مذاکرات  مکان  بوده‌است.درهمین  افغانستان 

صلح سرّی آمریکا با طالبان برگزار شده‌بود. 
نشست به دلیل حساس بودن موضوعات 
مورد بحث پشت درهای بسته برگزار شد. 
هیات‌های شرکت کننده و دولت قطر 
نمی‌خواستند اطلاعاتی از داخل نشست به 
بیرون درز کند. محرمانه بودن بحث‌ها، بسیاری 
از مدافعان حقوق بشر و زنان را نگران کرده بود 

که مبادا موضوع به رسمیت شناختن حکومت 
طالبان مطرح شود.گفته شده که طالبان در 
نشست استخباراتی دوحه برای امریکا تعهد 
داده اند که تنها دشمنان آمریکا، هدف گروه‌های 
تروریستی مستقر در افغانستان خواهد بود. 
دیدار‌های تنظیم شده میان طالبان و آمریکاها و 
هم زمینه‌های تفاهم میان سایر متحدان آمریکا 
با طالبان، از اهداف این نشست پنداشته می‌شود. 
نکته اینجاست که نه طالبان و نه آمریکا دیگر 
دشمنان سرسخت گذشته نیستند. در نشست 
دوحه توافق شده است تا تعامل و ارسال پول به 
طالبان برای حفظ وضعیت موجود) آرامش قبل 

از طوفان( ادامه یابد.

ذوق وزیرخارجه طالبان
امیرخان متقی وزیر امور خارجه طالبان 
درخصوص مذاکره این گروه با آمریکا در دوحه 

قطر گفت که این مذاکرات مثبت بوده است.
 متقی در گفت وگوی اختصاصی با شبکه 
»الجزیره« قطر و درخصوص محتوای این 
مذاکرات نیز گفت: در مذاکرات دوحه بر 
این مسأله تأکید شد که آمریکا به حاکمیت 
افغانستان احترام بگذارد. وی هشدار داد: هرگز 
اجازه نخواهیم داد که از خاک افغانستان علیه 

دیگر کشورها از جمله آمریکا استفاده شود.
وزیر امورخارجه طالبان افزود: به دنبال آن 
هستیم که موضوع بازداشت شدگان خارجی در 

افغانستان به شیوه‌ای که مورد رضایت همگان 
باشد، حل و فصل شود.

وی در پایان گفت: آمریکا باید تحریم‌های 
افغانستان را لغو و موضوع اموال بلوکه شده 
در آن را حل و فصل کند. هیات‌های آمریکا و 
افغانستان روز دوشنبه در دوحه پایتخت قطر 
دیدار کردند تا درباره مسائل پیچیده از جمله 
تحریم‌های اقتصادی، حقوق بشر، و قرار داشتن 
چندین رهبر طالبان در لیست سیاه آمریکا 
گفت‌وگو کنند. هیات افغانستان به رهبری 
مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه موقت 
افغانستان و نمایندگان وزارت اقتصاد و بانک 
افغانستان و مقامات سفارت افغانستان در این 

دیدار شرکت کردند. هیات ۱۵ نفره آمریکا به 
ریاست توماس وست، نماینده ویژه واشنگتن 
در امور افغانستان در این جلسه حضور داشتند. 
پیشتر وزارت خارجه‌ طالبان در بیانیه‌ای درباره 
نشست دوحه اعلام کرده بود که هیأت این گروه  
با نمایندگان آمریکا در قطر روی اعتمادسازی 
میان دو طرف، برداشتن گام‌های عملی در 
این‌ راستا، حذف فهرست‌های سیاه و برداشتن 
تحریم‌ها، آزادسازی ذخایر بانک مرکزی 
افغانستان، حفظ ثبات اقتصادی این کشور، 
مبارزه با مواد مخدر و موضوعات حقوق بشری 

گفت‌وگو کرده‌ است.
تاکید نماینده واشنگتن بر تعامل با طالبان

نماینده ویژه امریکا در رشته توییت‌هایی 
نکات کلیدی را منتشر کرده که در آن حمایت 
امریکا از سیاست تعامل با گروه طالبان تذکر 
داده است. وست در یک توییتش گفته است: 
»ایالات متحده از سیاست تعامل با طالبان در 
مورد مسایل مهم به‌شمول اقتصاد، نگرانی‌های 
جدی در مورد حقوق بشر، تعهدات امنیتی، 
تلاش‌ها برای جلوگیری از ]کاشت و قاچاق مواد 
مخدر[ و‌ گفت‌وگوی بین‌الافغانی در مورد آینده 

کشور حمایت می‌کند‌.«
این دیپلمات امریکایی بر آموزش زنان‌ و 
دختران تاکید کرده و گفته است که اگر تغییری 
در رویکردها در این زمینه به میان آید، به‌دلیل 
خواست مردم افغانستان و نه به درخواست 

»خارجی‌ها« خواهد بود.
نماینده امریکا از کارکرد طالبان در زمینه 
آنچه وی کاهش حملات تروریستی می‌خواند 
ستایش‌ کرده است. در همین حال، وی با بیان 
این‌که امریکا طی دو سال گذشته نزدیک به دو 
میلیارد دلار به افغانستان کمک کرده می‌گوید: 
»پالیسی‌های طالبان فعالیت‌‌ سازمان‌های 

کمک‌رسان را خیلی دشوار می‌سازد.«
وزارت خارجه آمریکا چهارم مرداد ماه اعلام 
کرد توماس وست نماینده ویژه آمریکا در امور 
افغانستان همراه با رینا امیری نماینده آمریکا در 
امور زنان، دختران و حقوق بشر افغانستان از 
۲۶ جولای تا ۳۱ جولای به آستانه قزاقستان و 
دوحه قطر سفر و با هیات طالبان دیدار خواهند 
داشت. براساس اعلام وزارت خارجه آمریکا، این 
مقامات در مورد منافع حیاتی در افغانستان 
مانند »حمایت بشردوستانه از مردم افغانستان، 
ثبات اقتصادی، رفتار منصفانه و شرافتمندانه با 
تمام افغان‌ها از جمله زنان و دختران، مسائل 
امنیتی، و تلاش برای مقابله با تولید و قاچاق 

مواد مخدر« گفت‌وگو خواهند کرد.
وست و امیری همچنین با اعضای جامعه 
مدنی که درباره مسایلی چون توانمندسازی 
اقتصادی زنان در افغانستان و قزاقستان کار 
می‌کنند، دیدار خواهند کرد. طالبان در سال 
۲۰۲۱ پس از پایان حضور ۲۰ ساله نیروهای 
خارجی در افغانستان و اشغال آن مجددا به 
قدرت بازگشتند اما هنوز هیچ کشوری ان را 
به رسمیت شناخته نشده و رهبران طالبان با 
تحریم‌های مالی و محدودیت‌های سفر روبه رو 

هستند. 
همچنین حدود ۷ میلیارد دلار از اموال بانک 
مرکزی افغانستان در ماه اوت ۲۰۲۱ پس از 
تسلط طالبان بر این کشور، در بانک فدرال رزرو 

نیویورک مسدود شد.

گفت‌وگوهای  محرمانه دوحه برگزار شد

رضایت طالبان از مذاکره با آمریکا
واشنگتن از سیاست تعامل با طالبان حمایت می‌کند

»عبد الله خلیفة الشایجی« در القدس 
العربی می‌نویسد که روابط ایالات متحده 
آمریکا و متحدانش در خلیج فارس دچار 
بحران‌های پی در پی اعتماد شده است. این 
بحران‌ها از کاهش شمار نیروها در خلیج فارس 
و عقب نشینی از عراق شروع شده تا به خروج 
آشفته از افغانستان در سال 2021 کشیده 

می‌شود.
اما شکست بزرگ آمریکا موفقیت چین 
در ماه مارس در دستیابی به نفوذ بزرگ به 
منطقه خلیج فارس یعنی پایگاه نفوذ آمریکا 
از طریق موفقیت در میانجی‌گری برای احیای 
روابط دیپلماتیک میان عربستان و ایران بعد 
از هفت سال قطعی روابط و  جنگ سرد در 
منطقه بود به ویژه با تهدید امنیت عربستان 

از سوی حوثی‌ها از طریق حملات موشکی و 
پهپادی به مناطق مهم و حیاتی در عربستان 
و به خصوص حمله بی سابقه به تاسیسات 
آرامکو در سال 2019 که در آن هنگام ترامپ 
دست به هیچ اقدامی نزد و این مسئله تردید 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را نسبت 
به متحد آمریکایی برانگیخت و جستجوی 
آن‌ها برای تنوع بخشیدن به ائتلاف امنیتی 
با قدرت‌های بزرگ به ویژه روسیه و چین 
آغاز شد. از جمله پرسش‌های مطرح شده 
در مصاحبه هفته گذشته شبکه سی ان ان 

با رئیس جمهور بایدن آینده روابط آمریکا با 
عربستان سعودی بود. رئیس جمهور بایدن در 
این مصاحبه درباره شروط عربستان سعودی 
برای عادی سازی با اسرائیل گفت »همچنان 
راه برای دستیابی به عادی سازی میان 
عربستان و اسرائیل دور است«. این سخنان 
او در پاسخ به مسائلی بود که درخصوص 
شروط عادی سازی با حمایت آمریکا یعنی 
ارائه تضمین‌های امنیتی به عربستان و حمایت 
از برنامه اتمی مسالمت آمیز این کشور ترویج 
داده شده بود. بایدن اشاره کرد که مسئله ارائه 

تضمین‌های امنیتی و حمایت از برنامه صلح 
آمیز اتمی عربستان سعودی نیازمند بحث و 

گفت وگو و زمان طولانی است.
عربستان در ماه ژوئن با حضور وزیر امور 
خارجه آمریکا موضع خود را در این راستا 
بیان کرده بود: »عادی سازی به نفع منطقه 
است؛ اما باید موضوع فلسطین در درجه اول 
حل  فصل شود«. این در حالی است که آنتونی 
بلینکن گفته بود کشورش نقش اصلی را در 
گسترش عادی سازی با اسرائیل ایفا خواهد 

کرد.

اسرائیل از مخالفت خود با حمایت آمریکا 
از برنامه مسالمت آمیز اتمی عربستان خبر 
داد و این علی رغم گشودن حریم هوایی از 
سوی عربستان به روی تمام شرکت‌های هوایی 
]اسرائیل[ بعد از راه اندازی خط تل‌آویو – جده 
از سوی رئیس جمهور بایدن بود. روشن است 
که روابط کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
– آمریکا در حال گذر از بحران و کاهش اعتماد 
میان دو طرف است  مگر اینکه واشنگتن 
متقاعد شود که شدیدا به اصلاح روند روابط و 
تجدیدنظر در رویکرد خود و روابطش نیاز دارد 
تا به متحدان نگران خود اطمینان دهد، در 
غیر این صورت این روابط تاثیر منفی بر آینده 
شراکت راهبردی دو طرف دارد و جهانی شدن 

امنیت خلیج فارس را تسریع می‌بخشد.

القدس العربی بررسی کرد

بحران اعتماد میان آمریکا و عربستان

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا درباره چگونگی 
پرداخت بدهی عراق به ایران گفت: ما از نزدیک با بغداد 
در ارتباط هستیم تا اطمینان یابیم که این پول مطابق با 

تحریم‌های ایالات متحده به ایران منتقل می‌شود.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
نشست خبری خود و در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
نخست وزیر عراق مبنی بر اینکه مذاکرات با طرف آمریکایی 
برای پرداخت بدهی گاز ایران همچنان ادامه دارد و اینکه آیا 
واشنگتن قصد آزادسازی تمام پول ایران در عراق و انتقال 
را آنها را دارد، تاکید کرد که معافیت برق ارائه شده به عراق 
در ماه گذشته امکان انتقال این وجوه از حساب‌های محدود 
ایران در عراق به حساب‌هایی محدود شده در بانک‌های 

منتخب کشورهای ثالث را فراهم می‌کند. بنابر گزارش 
وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، میلر در ادامه تصریح 
کرد: این چیزی است که قبلًا نیز درباره آن صحبت کردم. 
سودانی، نخست وزیر عراق تعهد خود را به تقویت امنیت 
انرژی عراق نشان داده و این مکانیسم تنها راهی است که 
ما به دنبال کاهش فشار بر عراق هستیم. او گفت: ما از 
نزدیک با عراق کار می‌کنیم تا اطمینان حاصل کنیم که این 
پرداخت‌ها به ایران به شیوه‌ای منطبق با تحریم‌های ایالات 
متحده مدیریت می‌شود و برای اهداف غیرقانونی استفاده 
نمی‌شود. ما همچنان از معاملات کالاهای بشردوستانه 
حمایت می‌کنیم و به تعامل با دولت عراق در مورد این 

موضوعات پیچیده ادامه خواهیم داد.

یک رسانه آمریکایی به نقل از مقامات این کشور اعلام 
کرد واشنگتن در حال بررسی نظامی مسلح در کشتی‌های 
تجاری است که از طریق تنگه هرمز عبور می‌کنند تا از 

توقیف کشتی‌ها جلوگیری کند.
چهار مقام آمریکایی در گفت وگو با خبرگزاری آمریکایی 
آسوشیتدپرس ادعا کردند: ارتش ایالات متحده آمریکا  در 
حال بررسی استقرار  نیروی نظامی مسلح در کشتی‌های 
تجاری است که از طریق تنگه هرمز عبور  می‌کنند تا از 

توقیف کشتی‌های  تجاری توسط ایران جلوگیری کند.
اگرچه  مقامات آمریکایی جزئیات کمی از این طرح ارائه 
کردند، اما آسوشیتد پرس گزارش کرد که هزاران تفنگدار  
و ملوان آمریکا که خدمه دو کشتی تهاجمی آبی خاکی 

یو اس اس باتان  و یو اس اس کارتر‌هال هستند، درحال 
حرکت  به سمت خلیج فارس هستند و  می‌توانند در  هر 
مأموریت نگهبانی مسلحانه از کشتی‌ها در تنگه هرمز مورد 

استفاده قرار گیرند.
چهار مقام آمریکایی که خواستند نامشان فاش شود، در 
گفتگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس جزئیات کلی این طرح را 
تایید کردند. این مقامات تاکید کردند که هیچ تصمیم نهایی 
در این زمینه گرفته نشده است و گفتگوها بین مقامات 
نظامی آمریکا و متحدان عرب این کشور در منطقه ادامه 
دارد. مقامات آمریکایی ادعا کردند که تفنگداران  نیروی 
دریایی آمریکا  تنها در صورت درخواست کشتی‌ها امنیت 

را تامین خواهند کرد.

استقرار تفنگداران آمریکایی در کشتی‌های تجاری تنگه هرمزتاییدیه واشنگتن درباره واریز مطالبه ایران از عراق به عمان

وزیر خارجه پاکستان در کنفرانس خبری مشترک با 
همتای ایرانی خود، روابط تهران - اسام‌آباد را برادرانه 
توصیف و تاکید کرد: هدف از تقویت روابط میان ۲ 
کشور، ارتقای سطح روابط اقتصادی و همکاری‌ها در تمام 

زمینه‌هاست.
به گزارش ایسنا، »باول زرداری بوتو« ظهر روز پنچ 
شنبه ۱۲ مردادماه در نشست خبری مشترک با »حسین 
امیر عبداللهیان« در اسام‌آباد گفت: ما ۱۵ ماه پیش کار 
خود را در این دولت )پاکستان( آغاز کردیم و در ژوئن 
۲۰۲۰ ایران یکی از اولین مقاصد من در سفرهای خارجی 
بود. من با افتخار و رضایت از این دوران یاد می‌کنم، چراکه 

پیشرفت خوبی در توسعه روابط دو کشور داشته‌ایم.
وی ادامه داد: من همچنین بسیار خوشحالم که در 
اواخر دوران فعالیت دولت کنونی پاکستان شاهد سفر وزیر 

امورخارجه ایران به اسلام‌آباد هستیم.
زرداری تصریح کرد: یکی از نمونه‌های پیشرفت در 
روابط دو کشور افتتاح بازارچه مرزی پیشین-مند با حضور 
نخست‌وزیر پاکستان و رئیس جمهور ایران در ماه مه و 
انتقال برق از ایران به پاکستان است. من می‌خواهم بگویم 
که این پروژه‌ها نشان‌دهنده تعهد و عزم دو کشور برای یافتن 

راه‌حل‌هایی به منظور تامین رفاه و منافع مردم دو کشور 
است. امروز بسیار خوشحالیم که مدارس، بیمارستان‌ها و 
مراکز مهم دیگری در کویته به لطف برقی که از ایران وارد 

می‌کنیم، می‌توانند فعالیت داشته باشند.

در دیدار امروز حسین امیرعبداللهیان با »بلاول زرداری 
بوتو »وزیر امور خارجه پاکستان و در ادامه مذاکرات 
هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور، گسترش مناسبات همه جانبه 
ایران و پاکستان، با تاکید بر بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود 

در دو کشور به منظور توسعه همکاری‌های اقتصادی و ارتقاء 
حجم مراودات تجاری دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  
در آغاز این نشست مجدداً مراتب همدردی و تسلیت دولت 
و ملت جمهوری اسامی ایران با دولت و ملت پاکستان، به 
ویژه خانواده‌های قربانیان حادثه عملیات تروریستی اخیر در 
پاکستان را ابراز داشت و این اقدام تروریستی را محکوم کرد.

در انفجار روز یکشنبه در گردهمایی حزب »جمعیت علمای 
اسلام پاکستان« در منطقه باجور ایالت »خیبرپختونخوا« 63 
نفر جان باختند و حداقل 120 نفر هم مجروح شدند. گروه 

تروریستی داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.
دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران  سپس اظهار  
کرد: دو طرف توافق داریم که موضوع تبادل زندانیان و 
محکومین میان دو کشور بایستی به نتیجه برسد و مسئولان 
کنسولی دو وزارت خارجه کار بر روی این موضوع را تا 

رسیدن به نتایج نهایی با جدیت دنبال کنند.
 امیرعبداللهیان با اشاره به توافقات خوبی که در راستای 
تحکیم امنیت پایدار مرزی میان دو کشور به دست آمده است 
تاکید کرد: این توافقات و اجرای آنها بستر مناسبی را برای 

توسعه همه جانبه روابط میان دو کشور فراهم خواهد آورد.

وزیرخارجه پاکستان تاکید کرد 

تعهد تهران و اسلام‌آباد برای تامین رفاه مردم
وزیرخارجه ایران خبر داد

توسعه 50 درصدی همکاری‌های تهران و اسلام‌آباد

طالبان به هرمیزان که باب رفاقت با آمریکا را می‌گشاید؛ با ایران سر ناسازگاری دارد. گروه 
تروریستی طالبان ظرف یکسال گذشته در مساله حق‌آبه هیرمند نه تنها به تعهدات خود عمل 
نکرده‌است که موضع گیری مقامات رسمی جمهوری اسلامی را با زبان تمسخر یا تهدید پاسخ داده 
‌است. در آخرین مورد طالبان دستور منع فعالیت کمیته امداد امام‌خمینی)ره( در افغانستان را صادر 
کرده‌است. در تحولی جداگانه، معین وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان در سفر به بامیان با شماری 

از جوانان این ولایت دیدار کرده است.

به گفته منابع محمدیونس راشد در این نشست گفته »افغانستان به زبان فارسی نیاز ندارد و لازم 
نیست ما ادبیات فارسی بیاموزیم.« براساس گفته‌های منابع محلی یکی از شرکت‌کنندگان در این 
برنامه از دیدگاه‌های قومی عبدالله سرحدی، والی طالبان در بامیان انتقاد کرده است.  به گفته منبع، 
این جوان با اعتراض در برابر سیاست‌های قومی طالبان گفته والی طالبان در بامیان »غذا خوردن 
در یک سفره با اهل تشیع را ناجایز می‌داند.« در ایام محرم گزارش‌های متعددی از برخورد حکومت 

طالبان با عزاداران حسینی و حتی شهادت 2 کودک شیعه افغانستانی مخابره شده ‌بود.

منع فعالیت کمیته امداد امام‌خمینی)ره( در افغانستان




